
Næste møde mandag 11. marts 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Dansk politik set igennem sati-

rens briller 

 

 

 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

Hjemmeside 

Greve mandag - Hemingway Club® 

Vi mødes hver mandag! 

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 26. februar 2024  

Vi var mødt talrigt op for at høre Søren W, Rasmussen fortælle om 

sin tid med COVID-19, men inden Søren får ordet, skal vi have mor-

gensang, som i dag er ”Bjørnen vågner” tekst af Thomas Kellerup. 

Steen annoncerede turen til Politimuseet med 30 deltagere – og 

det er fortsat muligt at tilmelde sig. 

Søren har gjort lægefaglig karriere i Region Sjælland og er nu pensi-

oneret Lægefaglig Vicedirektør og overgået som Seniorkonsulent i 

Region Sjælland, som sådan deltager i råd og centrale grupper i de 

lægefaglige styrelser. 

SARS-COVID-19 blev konstateret Wuhan, Kina, i 2019, hvor man an-

tog at flagermus var smittebærer til mennesker og mange myter 

om at virussen var undsluppet fra et Laboratorie, men det er ende-

ligt påvist, at det er overførsel fra dyr.  

Vi har tidligere oktober 2021 haft lejlighed til at høre Søren fortælle 

om, hvordan det var at være i orkanens øje, man var dengang i den 

situation at hurtigtestcentrene var lukkede, PCR-test var nedskalle-

ret, der manglede kun 22000 borgere for at opnå en vaccinations-

grad på 90 %, men smitten blev ved med at stige. Der måtte igen 

bygges op en parathed til at takle de nye udfordringer. Varianter af 

virussen dukkede op, de mest dominerende var Vildtype, Alpha, 

Delta og Omikron. Sidstnævnte var ikke så farlig som de andre, be-

handlingsmuligheder var blevet bedre og det hjalp meget at en stor 

del af befolkningen var blevet vaccineret. Dog blev rejseregler over-

holdt og forholdsregler blev taget om at blive hjemme. 

HC2 møde 26. februar 2024 

Vi var 48 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

Søren W. Rasmussen 
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Behandlingsmulighederne blev bedre og sammen med det store vaccinationsprogram og 

med en stadig udvikling af vacciner til at matche de enkelte varianter, kunne man begynde 

at se lys for enden af tunnelen. 

Vaccinationsprogrammet fortsætter med, at de svageste i befolkningen bliver tilbudt opfølg-

ning på vaccinationerne. Det har været drøftet om børn skulle vaccineres, her har der været 

delte meninger og flere falske facts her været i medierne, som Søren tilbageviste. Resultatet 

er at der er et specielt program for børn. Vaccinationscentrene er nedlagt og vaccinatio-

nerne er udliciteret til private klinikker og apoteker. Plejehjem og institutioner er serviceret 

af privat aktør kørende enheder  

I DK er antallet af første kontakter med covid-19 7.331 ud af antal bekræftede smittede 

2.988.613 med covid-19 det svare til 0,25 %, som ikke fremover kan klare et job.                                                                                                 

Dem der har været smittet med COVID-19 er potentielle til at få senfølge af sygdommen.                                                                                                

Hvem får senfølger? Omikron associeret med færre senfølger end Delta, svært covid-19 for-

løb er associeret med flere senfølger, kvinder har flere senfølger end mænd, midaldrende 

30-50-årige har flere senfølger end yngre og ældre, endelig er eksisterende sygdomme og 

overvægt er associeret med flere senfølger- fibromyalgi, sukkersyge, lungesygdomme og 

astma. 

Konklusion:   

 Muskulære forandringer kan forklare udpræget træthed i covid senfølge. Covid senfølge 

kan være en kronisk tilstand. Viden om muskulære forandringer kan også bidrage forståel-

sen af andre organsymptomer. Yderligere forskning er nødvendig til at forklare mekanis-

merne og behandling af covid senfølge.  Sammenhæng med andre virusinfektioner må un-

dersøges nærmere. 

Søren talte af erfaring, han havde været svært ramt ag Corona med indlæggelse og senere af 

hjertetilfælde med følge at være hjertepatient. 

Vi takker Søren for et meget interessant og lærerigt foredrag, om det ”wakeup-call” vi alle 

fik i 2020. 

 
Ref. Poul Erik Christensen 


